ПРОТОКОЛ   № Б/Н
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области
Дата проведения:     05 июня 2017 г.

Время регистрации:  17-50 – 18-00

Время проведения:    18-00

Место проведения:   Тверская обл., Михайловское с/п, с. Васильевское, у церкви.

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2017 г. № 170 назначены  публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.
Объявление о проведении публичных слушаний было размещено  на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 05 мая 2017  года в газете «Ведемья»  № 4(95).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жители с. Васильевское в количестве 5 человек, житель дер. Орудово –                     1 человек, председатель слушаний – первый заместитель главы администрации Моисеев Вячеслав Геннадьевич, секретарь  слушаний – начальник отдела градостроительства и территориального планирования Крупнова Дарья Дмитриевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение вопроса по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области (Далее – Проект).

СЛУШАЛИ:

Первый заместитель главы администрации Моисеев Вячеслав Геннадьевич пояснил, что проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области начал разрабатывать на основании Постановления администрации  муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области от  «09» февраля 2017 г. № 43 «О подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельского поселение»  Калининского района Тверской области». Рассказал о пяти заседаниях комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское  поселение» Калининского района Тверской области, её составе и особенностях. Март, апрель и май 2017 года комиссия подготавливала проект совместно с проектным бюро «Линия» и заинтересованными в изменениях гражданами.

Моисеев В.Г. продемонстрировал карту градостроительного зонирования и Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.

Крупнова Д.Д., пояснила, что основными изменениями в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области послужило приведение Графической части (Карты градостроительного зонирования) в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 07.12.2016 №793 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения» и разработка градостроительных регламентов в соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В тестовой части Правил землепользования и застройки по отношению к каждой территориальной зоне установлены следующие градостроительные регламенты: предельные максимальные и минимальные размеры земельных участков, предельное количество этажей и высота, максимальный процент застройки и минимальные отступы от границ земельных участков для каждого вида разрешенного использования.

Статья 42 Проекта была дополнена текстом следующего содержания: «Для осуществления беспрепятственного доступа к водным объектам в границах населенных пунктов через каждые 250 метров устанавливаются (предусматриваются) проходы (проезды) к водным объектам».

Статья 50 Проекта была дополнена описанием ограничений земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зонах ограничения аэродрома «Змеево».

Так же на Карту градостроительного зонирования нанесена Зона воздушного подхода к аэродрому Змеево и другие изменения.

Присутствующие инициативу поддержали, возражений по согласованию проекта больше не поступило.

Дополнительно жителями задавались вопросы не касаемо повестки дня.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.
Окончание слушаний  18-30

Приложение:
Подписной лист на одном листе.

Председатель публичных слушаний
      В.Г. Моисеев
Секретарь   слушаний
     Д.Д. Крупнова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По проведению публичных слушаний  05 июня 2017 года

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2017 г. № 170 назначены  публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.
Объявление о проведении публичных слушаний было размещено  на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 05 мая 2017  года в газете «Ведемья»  № 4(95).

Публичные слушания состоялись 05 июня 2017 в 18-00 по адресу: Тверская обл., Михайловское с/п, с. Васильевское, у церкви.

Присутствовали жители с. Васильевское в количестве 5 человек, житель дер. Орудово – 1 человек, председатель слушаний – первый заместитель главы администрации Моисеев Вячеслав Геннадьевич, секретарь  слушаний – начальник отдела градостроительства и территориального планирования Крупнова Дарья Дмитриевна.

На публичных слушаниях был представлен проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области. А также продемонстрирована карта градостроительного зонирования.

Секретарь комиссии пояснила, что основными изменениями в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области послужило приведение Графической части (Карты градостроительного зонирования) в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 07.12.2016 №793 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения» и разработка градостроительных регламентов в соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Все поступившие предложения отражены в протоколе слушаний и материалах, прилагаемых к нему.

Присутствующие инициативу поддержали, возражений по согласованию проекта не поступило.

На основании вышеуказанного, считаем возможным рекомендовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.
Председатель публичных слушаний                                                  В.Г. Моисеев
сельского  поселения